[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	31.10.2019
	                                 № 34

Томск

Об итогах областного конкурса творческих работ педагогов «Натюрморт»

в рамках Школы живописных и графических техник
В соответствии с Положением о конкурсе творческих работ педагогов в рамках Школы живописных и графических техники на основании приказа ОГБУ «РЦРО» от 12.10.2018 г. №398 проведен конкурс живописных и графических работ педагогов «Натюрморт» (далее – Конкурс), в котором приняли участие 25 педагогов из 23 образовательных организаций 5 МОУО. На основании решения экспертной комиссии (Протокол №2 от 30.01.2019 г.)
приказываю:
ОЧНЫЙ ЭТАП

1. В номинации «Живопись» признать:

лауреатом I степени:

- Еремину Елену Николаевну, педагога дополнительного образования МБДОУ №27 г. Томска (конкурсная работа «Подсолнухи»);

лауреатом II степени:

– Кироненко Тамару Петровну, педагога дополнительного образования МАДОУ №83 г. Томска (конкурсная работа «Летний букет»);

лауреатом III степени:

– Коновалову Любовь Александровну, инструктора по труду ОГКУ «Центр социальной помощи семье и детям «Огонек» г. Томска» (конкурсная работа «Белые розы»).

2. В номинации «Темпера» признать:

лауреатом I степени:

- Ларионову Ольгу Владимировну, учителя рисования МБОУ ООШИ №22 г. Томска (конкурсная работа «Тихая жизнь»).

3. В номинации «Акварель» признать:

лауреатом I степени:

- Мельникову Елену Александровну, преподавателя продуктивных видов деятельности ОГБОУ «Томский государственный педагогический колледж» (конкурсная работа «Сирень»);

 лауреатами II степени:

– Мельникову Елену Александровну, преподавателя продуктивных видов деятельности ОГБОУ «Томский государственный педагогический колледж» (конкурсная работа «Осенняя грусть»);

- Ходзицкую Екатерину Николаевну, педагога дополнительного образования МАДОУ №100 г. Томска (конкурсная работа «На окне»);

лауреатами III степени:

– Захарову Елену Геннадьевну, учителя ИЗО МАОУ лицея №7 г. Томска (конкурсная работа «Натюрморт с лилиями»);
– Курочкину Елену Павловну, учителя ИЗО МАОУ ООШ №27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска (конкурсная работа «Сирень»).
4. В номинации «Гуашь» признать:

лауреатом I степени:

- Черкасову Дарью Игоревну, воспитателя МАДОУ №13 г. Томска (конкурсная работа «Натюрморт», пуантилизм);

лауреатом II степени:

– Лоскутову Майю Васильевну, учителя ИЗО МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района (конкурсная работа «Натюрморт в свете свечи»);

5. В номинации «Масляная пастель» признать:

лауреатом I степени:

- Юрченкову Елизавету Юрьевну, ассистента кафедры романо-германской филологии НИ Томский государственный университет (конкурсная работа «Натюрморт с тыквой»).

6. В номинации «Живопись акриловыми красками» признать:

лауреатом I степени:

- Семенчук Светлану Николаевну, педагога дополнительного образования МБДОУ № 4 «Монтессори» г.Томска (конкурсная работа «Натюрморт в японском стиле»);

лауреатом II степени:

– Семенчук Светлану Николаевну, педагога дополнительного образования МБДОУ № 4 «Монтессори» г.Томска (конкурсная работа «Натюрморт», импрессионизм);

лауреатом III степени:

– Антонюк Бэлу Валентиновну, педагога дополнительного образования МАДОУ №9 г. Томска (конкурсная работа «Посылка от мамы №2»).

7. В номинации «Коллаж» признать:

лауреатом I степени:

- Авдоничеву Наталью Константиновну, педагога дополнительного образования МАДОУ №77 г. Томска (конкурсная работа «Томские окна»).

8. В номинации «Графика» признать:

лауреатом I степени:

- Ларионову Ольгу Владимировну, учителя рисования МБОУ ООШИ №22 г. Томска (конкурсная работа «Натюрморт»);

 лауреатами II степени:

– Лебедеву Татьяну Павловну, педагога дополнительного образования МБДОУ №66 г. Томска (конкурсная работа «Книжная полка»);

лауреатами III степени:

– Антонюк Бэлу Валентиновну, педагога дополнительного образования МАДОУ №9 г. Томска (конкурсная работа «Посылка от мамы №1»).

9. В номинации «Смешанные техники» признать:

лауреатом I степени:

- Романец Елену Мансуровну, педагога дополнительного образования МАДОУ №85 г. Томска (конкурсная работа «Настроение»).

ДИСТАНЦИОННЫЙ ЭТАП

1. В номинации «Живопись» признать:

лауреатом I степени:

- Савину Татьяну Михайловну, преподавателя МАУДО "Детская школа искусств" г. Колпашево (конкурсная работа «Натюрморт с ракушками»);

лауреатом II степени:

– Романец Елену Мансуровну, педагога дополнительного образования МАДОУ №85 г. Томска (конкурсная работа «Сирень»);

лауреатом III степени:

– Лахно Наталью Федоровну, преподавателя МАУДО "ДШИ" г. Колпашево (конкурсная работа «Цветочная феерия»);

2. В номинации «Акварель» признать:

лауреатом I степени:

- Голдобину Анастасию Сергеевну, учителя ИЗО МАОУ "СОШ №2" г. Колпашево (конкурсная работа «Натюрморт со скрипкой»);

 лауреатами II степени:

– Кучину Ирину Владимировну, учителя ИЗО и МХК МБОУ "Красноярская СОШ" Кривошеинского района (конкурсная работа «Арбузная свежесть»);

4. В номинации «Батик» признать:

лауреатом I степени:

- Лахно Наталью Федоровну, преподавателя МАУДО "ДШИ" г. Колпашево (конкурсная работа «Нежность садовых роз»).

5. В номинации «Графика» признать:

лауреатами I степени:

– Черкасову Дарью Игоревну, воспитателя МАДОУ №13 г. Томска (конкурсная работа «Натюрморт»);

- Ловчую Оксану Евгеньевну, педагога дополнительного образования МАДОУ №85 г.Томска (конкурсная работа «Натюрморт с грушами», цветные карандаши).

6. В номинации «Смешанные техники» признать:

лауреатом I степени:

- Шведко Светлану Владимировну, преподавателя МАУДО "ДШИ" г. Колпашево (конкурсная работа «Лимоны»);

лауреатом II степени:

– Ловчую Оксану Евгеньевну, педагога дополнительного образования МАДОУ №85 г.Томска (конкурсная работа «Натюрморт»);

7. В номинации «Гуашь» признать:

лауреатом I степени:

- Ломову Евгению Владимировну, педагога дополнительного образования МАДОУ №85 г. Томска (конкурсная работа «Сладкая дыня»);

лауреатом II степени:

– Ломову Евгению Владимировну, педагога дополнительного образования МАДОУ №85 г. Томска (конкурсная работа «Яблоки», пуантилизм);

лауреатом III степени:

– Обухову Наталью Александровну, учителя изобразительного искусства МОУ СОШ №2 г.о. Стрежевой (конкурсная работа «Урожай»).

7. Наградить лауреатов I, II, III степени дипломами.
8. Участникам Конкурса выдать сертификаты.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.директора

                          Ю.А. Чистяков
Леонтьев Эдуард Петрович

Антипьева Наталья Николаевна
51-53-26